27 de julio 2026 

• Formas de obtención de grado: Tesis o artículo publicado en revista indexada. 

❖ Mapa curricular: 

B. COSTOS DEL PROGRAMA: 

Desglose: 

Costo de la inscripción: $3,000.00 (Tres mil pesos 00/100 M.N.)  

Costo por materia: $ 2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Costo por semestre: 

Primer semestre: $10,000 (Diez mil pesos 00/100 M.N.) 

Segundo semestre: $ 10,000 (Diez mil pesos 00/100 M.N.) 

Tercer semestre: $12,500 (Doce mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Cuarto semestre: $7,500 (Siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente.  

Forma de pago: Bancos, Caja de Ingresos de Tesorería de la UAQ (Centro Universitario). 

PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

A. CARACTERISTICAS DEL PROCESO: 

• Objetivo:

[...]

pago del proceso de selección e ingreso estará establecido en el recibo de pago emitido, 

mismo que deberá descargarse desde el siguiente link: 

https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=90584 

• Costos del examen EXCOBA POSGRADO: $685.00 (Seiscientos ochenta y cinco pesos 

00/100 M.N.) Sujeto a modificación por parte del órgano evaluador.  

La liga de cobro para el examen EXCOBA POSGRADO estará disponible y habilitada en 

la página oficial de la Secretaría de Investigación, Innovación y Posgrado de la 

Universidad Autónoma de Querétaro.

[...]

a) La publicación de todos los procedimientos descritos en esta tabla se hará a través de la página 

web de la Maestría en Retórica, argumentación jurídica y litigación oral. 

https://derecho.uaq.mx/index.php/oferta-academica/mr 

b) Cuota de inscripción $3,000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N.) por alumno al semestre. 

c) Costo por materia $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

d) Materias a cursar en primer semestre: 4 (Cuatro) 

e) Los pagos de inscripción serán en una sola exhibición. No se permiten los pagos en parcialidades. 

Mayores informes: 

Dr. Leonardo Senén Cabello Álvarez, Coordinador de la Maestría en Retórica, Argumentación